
 
 
 
 
 

 

 

Minikonference: 

Kan grøn renovering betale sig? 
De fleste er enige om, at energirigtig renovering er nødvendig for at offentlige 
virksomheder og almene boligselskaber på længere sigt kan nå deres klima- og 
energimål. Spørgsmålet er bare, hvordan de langsigtede investeringer skal finansieres? 
Hvilke samfundsmæssige incitamenter der effektivt skubber energirigtig renovering i 
gang? Og hvordan bygherrer prioriterer imellem energiinvesteringerne?  

Disse spørgsmål kommer i fokus i august måned, hvor Plan C holder en 
halvdagskonference om energirigtig renovering af bygninger. 

Oplægsholderne ved minikonferencen er:  

 Jørgen Birk Mortensen - lektor, forhenværende vismand og formand i det Det 
Økonomiske Råd. 
-  der fortæller, hvordan og i hvilken grad offentlige investeringer i 
energieffektive løsninger fremmes igennem krav, tilskud og afgifter på energi.  
 

 Niels Bøttger-Rasmussen - fremtidsforsker, cand. Polit. H.D. i finansiering, 
bl.a. tidligere direktør i D.A. Invest, FLS og Privatbanken. 
- der giver sit bud på, hvilke fordele der er ved at satse på energirigtig 
renovering, og hvilke samfundsmæssige drivkræfter, der er forbundet med det. 

Herudover vil der være en netværks-workshop med konferencens deltagere om 
fremtidens investeringer i grønne bygninger og nytænkning på finansieringssiden. 

Konferencen finder sted  
Tirsdag den 31. august 2010 kl. 9 – 12 

 Gate 21, Vognporten 2, 2620 Albertslund  
 

– vi giver en let frokost og drikkevarer efter arrangementet 

Konferencen henvender sig til beslutningstagere, ingeniører, økonomifolk, tekniske 
direktører, rådgivere, og forskere og andre arbejder med bæredygtighed og økonomi. 

Deltagelse er gratis, men vi anbefaler hurtig tilmelding, da der maks. er plads til 60 
personer. 

Endeligt program sendes ud til august.  

Tilmelding på mail til gate21@gate21.dk 

Plan C – energirigtig renovering er et treårigt strategisk partnerskabsprojekt om energirigtig 
renovering. Budgettet er på knap 40 mio. kr. og er støttet af EU’s regionalfond og erhvervsfremme-
midler fra Region Hovedstaden. De 37 partnere i Plan C er en række markante aktører fra 
Københavns og Vestegnens kommuner, virksomheder indenfor byggeri og cleantech, samt 
forsknings- og videninstitutioner.  
 
I Plan C arbejder vi bl.a. med forslag til nye finansieringsformer for energirigtig renovering. 


